РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2025 №1097 г. Таганрог

О мерах по тушению ландшафтных

(природных) пожаров на территории

муниципального образования

«Город Таганрог» в 2025 году

В соответствии с Правилами противопожарного режима, утвержденными

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479

«Об утверждении Правил противопожарного режима», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 22.12.2023 № 2263 «Об утверждении

уровней реагирования на ландшафтные (природные) пожары», Постановлением

ДПЧС Ростовской области от 14.07.2023 № 3 «Об утверждении Порядка

организации тушения ландшафтных (природных) пожаров силами и средствами

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, расположенными на территории Ростовской области», решением

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных объектах

города Таганрога от 21.03.2025, в целях своевременного осуществления мер

по предупреждению и тушению ландшафтных (природных) пожаров,

обеспечению безопасности населения, координации взаимодействия

заинтересованных ведомств и организаций в целях своевременного

реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные

ландшафтными (природными) пожарами на территории муниципального

образования «Город Таганрог» в 2025 году, постановляю:

1. Функции по координации действий сил и средств, участвующих

в тушении ландшафтных (природных) пожаров, до прибытия на место пожара

должностных лиц подразделения федеральной противопожарной службы

Главного управления МЧС России по Ростовской области возложить

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам

городского хозяйства Долматова Е.Ю.

2. Директору МКУ «Управление защиты от ЧС Дорохову А.Е. в случаях,

предусмотренных Постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.12.2023 № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные

(природные) пожары», подготовить и направить в комиссию

2

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Ростовской области предложения о необходимости

установления регионального уровня реагирования на возникающие

ландшафтные (природные) пожары.

3. Привлечение сил и средств на тушение ландшафтного (природного)

пожара на территории муниципального образования осуществлять

в соответствии с Планом действий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций города Таганрога силами и средствами

муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной

системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и

подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном

портале Администрации города Таганрога в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова